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Rutiner för spelarregistret! (SvFF) 

Ungdomsregistrering 12-14 år 

Spelare som är 12-14 år registreras direkt av föreningarna hos Folksam. För alla spelare yngre än licensålder (15 år) 
gäller oförändrade övergångsbestämmelser d.v.s. rätt att byta förening inför ny speltermin utan särskilt 
övergångsförfarande. 

Föreningen ska, innan ungdomsregisteringen meddelas Folksam, inhämta spelarens och dennes vårdnadshavares 
intyg att föreningen har rätt att registrera spelaren och att spelaren samtidigt medger att dennes personuppgifter 
får föras in i spelarregistret. Intyget, som gäller t.o.m. det år spelaren fyller 14 år, ska förvaras hos föreningen och 
ska på anmodan kunna uppvisas för SvFF. 

Obs! Om spelaren lämnar föreningen ska han/hon strykas ur registret av föreningen varpå en eventuellt ny 
förening kan ungdomsregistrera spelaren. Historiken kommer att finnas kvar för att kunna fastställa vilka 
föreningar som varit delaktiga i spelarens fotbollsmässiga utbildning. 

Förstagångslicensiering från 15 år 

Föreningen ska, innan förstagångslicensiering meddelas Folksam, inhämta spelarens och, om spelaren är under 18 
år, dennes vårdnadshavares intyg att föreningen har rätt att registrera spelaren och att spelaren samtidigt medger 
att dennes personuppgifter får föras in i spelarregistret. Intyget förvaras hos föreningen och ska på anmodan 
kunna uppvisas för SvFF. 

Obs! Spelare som varit ungdomsregistrerade i föreningen (12-14 år) blir automatiskt licensierade i föreningen. Dock 
krävs nytt licensintyg från 15 år för att licensieringen ska vara giltig. Om spelaren lämnar föreningen innan 
förstagångslicensieringen ska han/hon strykas ur registret av föreningen varpå en eventuellt ny förening kan 
förstagångslicensiera spelaren. Historiken kommer att finnas kvar för att kunna fastställa vilka föreningar som varit 
delaktiga i spelarens fotbollsmässiga utbildning. 

Fördelar för klubben 

Från det år spelaren fyller 15 år måste man vara registrerad för att få delta i matcher. Innan spelaren fyller 15 får 
klubbarna ungdomsregistrera spelarna. Fördelarna med detta är att om spelaren från 12 års ålder är registrerad 
har klubbarna som utbildat spelaren rätt till ersättning vid en senare eventuell övergångssumma till annan 
förening. (Utbildningsersättning+Solidaritetsersättning) Barkarö SK förordar således att spelarna 
ungdomsregistreras från senast 12 års ålder 

Fördelar för laget 

Från 9 års ålder måste laget inför varje match vi spelar i tävlingar arrangerade av VFF skriva en domarrapport 
(spelarförteckning). Denna ska innehålla uppgifter om lag, matchnummer, tidpunkt, tävling, omgång, alla spelare 
med tröjnummer och personnummer, ledarnas namn. 
Detta kan göras för hand på särskild blankett, men tar då väldigt mycket tid och många risker för fel. Genom att 
registrera spelarna i Fogis så kan vi bara välja aktuell match och markera vilka spelare och ledare som ska vara med. 
På så vis går det snabbare och blir rätt. Domarrapporten som skapas i Fogis skrivs ut och tas med till match. Den av 
domaren signerade rapporten skall efter match kopieras och sändas in till VFF. 
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Ungdomsregistrering av spelare i Fogis 
 

Alla spelare under 18 år måste ha vårdnadshavares intyg för registrering! 
Dessa intyg är standardiserade av SvFF och skall förvaras av klubben och på anmodan kunna visas upp om SvFF 
begär detta. De enda uppgifter som läggs in i Fogis är Namn+Personnummer på spelarna. 

 
Blanketten finns på laget.se/barkarosk under dokument. 
Följande fält fylls i 
Datum: 
Spelarens namn: 
Spelarens personnummer: 
Föreningens namn: Barkarö SK 
Föreningsnummer: 01146 
Fotbollsspelare: X 
Futsalspelare: (valfritt) 
Spelarens underskrift: (valfritt) 
Vårdnadshavarens underskrift: (Båda vårdnadshavarna, det går dock bra att signera varsin lapp) 
Namnförtydligande: 
 
Lagets ledare samlar ihop intygen och lämnar dem till Barkarö SKs kansli. När kansliet har registrerat in spelarna i 
Fogis så meddelas lagets ledare detta så att den kan gå in i Fogis och välja ut sina spelare till sitt lags trupp. Intygen 
förvaras i en pärm på Barkarö SKs kansli.  
Om en spelare slutar/byter klubb skall detta meddelas kansliet så att spelaren kan tas bort ur registret. 
 

Ordförklaringar 
 
FOGIS (Fotbollens gemensamma informationssystem) 
Administrativ databas innehållande uppgifter om SvFF:s och SDF:s verksamhetsområden. Varje förening ska ha en 
föreningsadministratör som i sin tur kan dela ut föreningsanvändare och resultatrapportörer 
 

Registrering 
Administrativt införande av spelare i FOGIS, genom ungdomsregistrering eller obligatorisk registrering.  
 

Ungdomsregistrering 
Särskild frivillig registrering av spelare t.o.m. den 31 mars det kalenderår spelaren fyller 15 år. Ungdomsregistrering 
under kalenderåren då spelaren fyller 12–14 år samt 1 januari - 31 mars det kalenderår spelaren fyller 15 år får ske 
i syfte att säkerställa framtida utbetalning av utbildningsersättning samt solidaritetsersättning. Sådan registrering 
får inte göras till ett villkor gällande spelarens behörighet. Vid ungdomsregistrering krävs vårdnadshavares 
godkännande. 
 
Registrering av spelare  
Från och med den 1 april det kalenderår en spelare fyller 15 år ska spelaren vara registrerad för viss förening för att 
få representera föreningen i bindande match. Vid registrering av underårig spelare krävs vårdnadshavares 
godkännande.  
Registreringen gäller tills vidare. Det åligger spelarens förening att vid varje tillfälle upprätthålla korrekta uppgifter 
om spelarens registrering i FOGIS.  

 
Spelarregister  
Vid registrering och ungdomsregistrering ska spelare införas i spelarregistret i FOGIS. En spelare får endast vara 
registrerad som fotbollsspelare för en förening vid varje givet tillfälle.  
Endast giltig övergångshandling kan registreras i FOGIS. En ogiltig övergångshandling ska återsändas till spelare 
eller förening.  
Spelaren får även vara registrerad som futsalspelare i samma förening eller annan förening. Om spelaren är 
registrerad i olika föreningar behöver föreningarna inte tillhöra samma nationsförbund.  
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Förening ska före ungdomsregistrering respektive registrering inhämta spelarens skriftliga medgivande. 
Medgivandet ska i förekommande fall, för att vara giltigt, också innehålla vårdnadshavares underskrift. 
Medgivandet ska förvaras hos föreningen och, vid anmodan, insändas till SvFF.  
Om inte annat anges i förevarande bestämmelser administrerar SvFF spelarregistret inom ramen för FOGIS. SvFF:s 
Tävlingskommitté (TK) får, efter framställan från berörd part, medge undantag från bestämmelserna. 

Utbildningsersättning betalas ut första gången en spelare blir professionell. Samtliga klubbar som utbildat 

spelaren i åldersspannet 12-21 har rätt till ersättningen. Beloppen varierar mellan olika länder, ligor och år. 
Ersättningen stiger i grad med åldern på spelaren. En klubb i en »stor« liga, exempelvis Premier League, får betala 
ett högre belopp än en allsvensk förening. Summorna är fastställda av Fifa och de nationella förbunden. 

Solidaritetsersättning utgår vid varje internationell övergång till samtliga klubbar som utbildat spelaren mellan 

12-23 års ålder. Beloppet är fastslaget till fem procent av övergångssumman. För vart och ett av de första åren, 
mellan 12-15, erhåller den utbildande föreningen fem procent av de totala fem procenten från övergångssumman. 
Mellan 16-23 år är ersättningen 10 procent för varje år. Svenska klubbar som utbildat spelare har rätt till 
solidaritetsersättning även vid nationell transfer. 

Spelarförteckning (domarrapport) 
Spelarförteckning ska användas vid samtliga matcher vid spel 7 mot 7, 9 mot 9 och 11 mot 11 i Västmanland. 
Spelarnas namn och fullständiga personnummer (10 siffror) ska alltid uppges. 

 
Elektronisk spelarförteckning (elektronisk domarrapport)  
Elektronisk spelarförteckning kan användas i alla serier av alla lag som önskar detta. (Fogis) 

 
Representationsbestämmelser för spelare till och med 14 år  
Spelare får t.o.m. det kalenderår spelaren fyller 14 år representera endast en förening under samma speltermin. 
Spelare kan dock med nuvarande förenings godkännande, erhålla tillstånd från sitt SDF att representera ytterligare 
förening inom samma speltermin om särskilda skäl, som t.ex. dubbel bosättning, föreligger. 

 
Spelterminer (fotboll) 
Perioder omfattande den 1 mars – 30 juni, den 1 juli – 31 oktober samt den 1 november – 28 februari. 

 
Försäkring  
Spelare är genom sin registrering försäkrad i samband med sitt fotbollsutövande i enlighet med särskilt utfärdade 
försäkringsbestämmelser. 

 
Spelares behörighet  
Endast spelare som är behörig får i match representera SvFF, SDF, eller förening.  
Lag får i match endast bestå av spelare som är medlemmar i den förening i vars matcher spelarna deltar. Spelare 
som antecknas på spelarförteckning i enlighet med SvFF:s Tävlingsbestämmelser förutsätts vara medlem i 
föreningen. 


